
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Stará Ves nad Ondřejnicí

Zámecká 1, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí
tel.č.: 558 669 201 | e-mail: oustaraves@stara-ves.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 8 Zastupitelstva obce Stará Ves nad Ondřejnicí

konané dne 18. 3. 2024 v zámku Stará Ves nad Ondřejnicí od 17:00 hod.

1/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje program 8. zasedání Zastupitelstva
obce Stará Ves nad Ondřejnicí konaného dne 18. 3. 2024.

2a/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  určuje  ověřovateli  zápisu  Mgr.  Kamilu
Chvostkovou a Terezu Sýkorovou.

2b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí jmenuje zapisovatelkou zápisu jednání paní
Zuzanu Pallo.

3/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí volí návrhovou komisi ve složení Mgr. Pavla
Hranická, Ing. Marcel Janošec a Mgr. Jana Boháčová.

4/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje zaplacení mimořádné úplné splátky
úvěru,  který byl  Obci  Stará Ves nad Ondřejnicí  poskytnut na základě Smlouvy o úvěru
č. 409/10/LCD, uzavřené dne 08.06.2010, se společností Česká spořitelna, a.s., se sídlem
Olbrachtova 1929/62, Krč, 140 00 Praha 4, IČO 45244782, na financování investiční akce
ve Staré  Vsi  nad Ondřejnicí  –  odkanalizování  obce,  s  tím,  že  mimořádná splátka  bude
uhrazena ve výši odpovídající úplnému splacení úvěru a schvaluje ukončení Smlouvy o úvěru
č. 409/10/LCD, evidovaném na č. ú. 0267439469/0800.

5/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje uzavření Dohody o narovnání s paní
B*** H***, nar. ***, bytem L***, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí,  jejímž předmětem je
narovnání  veškerých  vzájemných  závazků  vzniklých  zřízením  veřejně  prospěšné
stavby mostu, ev. č. 4804-2, v k. ú. Košatka nad Odrou, a to zaplacením částky 300.000 Kč
paní B***H***, jako náhrada za omezení vlastnického práva.

6a/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  schvaluje  rozpočet  Obce  Stará  Ves  nad
Ondřejnicí na rok 2024, ve znění, které tvoří přílohu č. 3 tohoto zápisu, s tím, že na straně
příjmů bude celkem 70.653.613,00 Kč, na straně výdajů bude celkem 80.761.400,00 Kč.

6b/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  schvaluje  neinvestiční  dotaci  na  provoz
příspěvkové  organizace  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí,
příspěvkové organizace, se sídlem Zámecká 38, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí,
IČO 70942633 na rok 2024 ve výši 4.500.000 Kč.

7/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Stará
Ves nad Ondřejnicí, kterou se reguluje používání zábavní pyrotechniky, s účinností počátkem
patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení, ve znění, které tvoří přílohu č. 4 tohoto
zápisu.

8/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí souhlasí se vznikem pracovněprávního vztahu
založeného dohodou o pracovní činnosti,  mezi Obcí Stará Ves nad Ondřejnicí  a členkou
Zastupitelstva obce Stará Ves nad Ondřejnicí, Mgr. Janou Boháčovou, nar. ***, bytem K***,
739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, jejímž předmětem je hudební doprovod paní Boháčové u
občanských obřadů.

9/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  schvaluje  uzavření  darovací  smlouvy
s D*** O***, nar. ***, bytem J***, 742 82 Jistebník, jejímž předmětem je poskytnutí daru
ve výši 30.000 Kč za účelem zajištění materiálních potřeb rodině O***, J***, z důvodu požáru
rodinného domu dne 8. 2. 2024.

10a/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

o  poskytnutí  dotace  dle  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, v účinném znění, s pobočným spolkem Tělocvičná jednota Sokol Košatka, se sídlem
Lubinská 131, Košatka, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, IČO 75027445, jejímž předmětem
je poskytnutí  dotace ve výši  55.000 Kč za účelem peněžité podpory činnosti  a  provozu
pobočného spolku.

10b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o  poskytnutí  dotace  dle  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, v účinném znění, se spolkem Tělovýchovná jednota Stará Ves nad Ondřejnicí, z.s.,
se sídlem Sportovní 554, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, IČO 14613387, jejímž
předmětem je poskytnutí dotace ve výši 260.000 Kč za účelem peněžité podpory činnosti a
provozu spolku.

10c/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o  poskytnutí  dotace  dle  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, v účinném znění, s pobočným spolkem Český rybářský svaz, z. s., místní organizace
Stará Ves nad Ondřejnicí,  se sídlem Petřvaldská 131, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad
Ondřejnicí,  IČO  18050409,  jejímž  předmětem  je  poskytnutí  dotace  ve  výši  50.000  Kč
za účelem peněžité podpory činnosti a provozu pobočného spolku.

10d/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o  poskytnutí  dotace  dle  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, v účinném znění, se spolkem Festival Poodří Františka Lýska, z.  s.,  se sídlem
Na Pastvinách 121/35, Proskovice, 724 00 Ostrava, IČO 22685901, jejímž předmětem je
poskytnutí dotace ve výši 105.000 Kč za účelem peněžité podpory činnosti a provozu spolku.

10e/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o  poskytnutí  dotace  dle  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů, v účinném znění, s Římskokatolickou farností Stará Ves nad Ondřejnicí, se sídlem
Farní 10, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, IČO 66740134, jejímž předmětem je
poskytnutí dotace ve výši 150.000 Kč za účelem opravy dřevěných prvků dětského hřiště
ve farním areálu.

10f/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí  schvaluje  uzavření  Veřejnoprávní  smlouvy
o  poskytnutí  dotace  dle  zákona  č.  250/2000  Sb.,  o  rozpočtových  pravidlech  územních
rozpočtů,  v  účinném znění,  se  spolkem Lašský  soubor  písní  a  tanců  Ondřejnica,  z.  s.,
se sídlem Dolní 347, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí, IČO 60781378, jejímž
předmětem je poskytnutí dotace ve výši 75.000 Kč za účelem peněžité podpory činnosti a
provozu spolku.

11/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí  schvaluje  uzavření  Protokolu o  předání  a
převzetí stavby - dodatek č. 1 “Realizace SZ Košatka n. O. - polní cesta C11” s Českou
republikou - Státním pozemkovým úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00
Praha 3, IČO 01312774, jejímž předmětem je  převzetí výsadby zeleně, která byla vysazena
podél stavebního objektu SO 102 Polní cesta C11 v rámci stavby „Realizace SZ Košatka nad
Odrou – polní cesta C11“  v roce 2020 od Státního pozemkového úřadu.

12/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci obcí
při využití sběrného dvora odpadů s Obcí Petřvald, se sídlem Petřvald 1 – Petřvald 175,
742 60  Petřvald, IČO 00298263, jejímž předmětem je umožnění využívání sběrného dvora
ve vlastnictví Obce Stará Ves nad Ondřejnicí fyzickým osobám s místem trvalého pobytu
na území obce Petřvald a jejich místních částí  a  vlastníkům hmotných nemovitých věcí
sloužících k rekreaci na území obce Petřvald a jejich místních částí na dobu 5 let za úplatu
ve výši 300.000 Kč za rok.

13a/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  doporučuje  zveřejnit  záměr
propachtovat hmotnou nemovitou věc, pozemek parc. č. 58/2, k. ú. Stará Ves nad Ondřejnicí.

13b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje právní jednání - uzavření smlouvy
o smlouvě budoucí v rozsahu podle záměru směnit a darovat hmotné nemovité věci, pozemky
parc. č. 470, ostatní plocha; parc. č. 474/1, ostatní plocha; parc. č. 474/9, ostatní plocha;



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

parc. č.  474/11, ostatní plocha; parc.  č.  474/12, ostatní plocha; parc.  č.  474/13, ostatní
plocha; parc. č. 1982/13, ostatní plocha; pozemek parc. č. 1982/16, ostatní plocha a pozemek
parc. č. 3178, trvalý travní porost, vše v k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí, obec Stará Ves nad
Ondřejnicí, jak byl vyvěšen na úřední desce obce dne 1. 3. 2024 s Ředitelstvím silnic a
dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390.

13c/8Z/2024 Zastupitelstvo  obce  Stará  Ves  nad  Ondřejnicí  schvaluje  uzavření  kupní  smlouvy,  nebo
kupních smluv
- s panem J*** C***, nar.  ***, bytem L***, 739 23  Stará Ves nad Ondřejnicí,
- s manžely I*** K***, nar. ***, a T*** K***, nar. ***, oba bytem L***, 739 23  Stará Ves nad
Ondřejnicí,
- s paní H*** L***, nar. ***, bytem L***, 739 23  Stará Ves nad Ondřejnicí,
- s panem F*** V***, nar. ***, bytem L***, 739 23  Stará Ves nad Ondřejnicí,
-  s  Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava,  70200 
Ostrava, IČO 70890692,
- s panem M*** J***, nar. ***, bytem L***, 739 23  Stará Ves nad Ondřejnicí,
- s paní J*** J***, nar. ***, bytem L***, 739 23  Stará Ves nad Ondřejnicí,
- s paní S*** K***, nar. ***, bytem ***, 742 51  Mošnov,
- s panem J*** D***, nar. ***, bytem L***, 739 23  Stará Ves nad Ondřejnicí,
- s panem S*** M***, nar. ***, bytem L***, 739 23  Stará Ves nad Ondřejnicí,
s předmětem převodu vlastnického práva k hmotným nemovitým věcem,

- pozemkům parc. č. 2965/2, parc. č. 2970/2 a parc. č. 2974/2, vše k. ú. Košatka nad Odrou,
které  vznikly  na  základě  geometrického  plánu  č.  1288-7118/2021,  od  pana
J***  C***  za  celkovou  kupní  cenu  8.550  Kč,
-  dále  k  pozemku  parc.  č.  2972/2,  k.  ú.  Košatka  nad  Odrou,  který  vznikl  na  základě
geometrického  plánu  č.  1288-7118/2021,  od  manželů  I***a  T***  K***  za  kupní  cenu
12.580 Kč,
- dále k pozemkům parc. č. 2976/1, parc. č. 2976/2 a parc. č. 2976/3, vše v k. ú. Košatka nad
Odrou,  které  vznikly  na  základě  geometrického  plánu  č.  1288-7118/2021,  od  paní
H*** L*** za kupní cenu 39.500 Kč,
- dále k pozemkům parc. č. 2984/2, parc. č. 2985/2, parc. č. 3004/2 a parc. č. 3005/2, vše k.
ú. Košatka nad Odrou, které vznikly na základě geometrického plánu č. 1288-7118/2021,
od pana F*** V*** za celkovou kupní cenu 7.800 Kč,
- dále k pozemkům parc. č. 2988/6, parc. č. 2988/7, parc. č. 2988/8 a parc. č. 2988/9, vše k.
ú. Košatka nad Odrou, které vznikly na základě geometrického plánu č. 1288-7118/2021,
od Moravskoslezského kraje za celkovou kupní cenu 108.680 Kč,
-  dále  k  pozemku  parc.  č.  3007/2,  k.  ú.  Košatka  nad  Odrou,  který  vznikl  na  základě
geometrického plánu č. 1288-7118/2021, od pana M*** J*** za kupní cenu 14.590 Kč,
-  dále  k  pozemku  parc.  č.  3016/2,  k.  ú.  Košatka  nad  Odrou,  který  vznikl  na  základě
geometrického plánu č. 1288-7118/2021, od paní J*** J*** za kupní cenu 4.280 Kč,
- dále k pozemkům parc. č. 3017/2 a parc. č. 3020/2, vše k. ú. Košatka nad Odrou, které
vznikly na základě geometrického plánu č. 1288-7118/2021, od paní S*** K*** za celkovou
kupní cenu 3.770 Kč,
-  dále  k  pozemku  parc.  č.  3038/2,  k.  ú.  Košatka  nad  Odrou,  který  vznikl  na  základě
geometrického plánu č. 1288-7118/2021, od pana J*** D*** za kupní cenu 8.810 Kč,
- a dále k pozemkům parc. č. 3041/2 a parc. č. 3042/2, vše k. ú. Košatka nad Odrou, které
vznikly na základě geometrického plánu č. 1288-7118/2021, od pana S*** M*** za celkovou
kupní cenu 3.270 Kč,

a dále schvaluje, že předmětné hmotné nemovité věci je možné přijmout také jako dar.

14/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves  nad Ondřejnicí  určuje  RNDr.  Michal  Janoška,  Ph.D.  jako
určeného zastupitele pro pořizování územně plánovací dokumentace.

15a/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí rozhoduje o pořízení změny Územního plánu
Stará Ves nad Ondřejnicí dle návrhu pana P*** N***, nar. ***, bytem B***, Stará Ves, 739 23 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

Stará Ves nad Ondřejnicí, na hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 683, k.ú. Stará Ves
nad Ondřejnicí, a to na zastavitelnou plochu smíšenou obytnou, za podmínky, že částečně
uhradí náklady na pořízení této změny.

15b/8Z/2024 Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí schvaluje záměr rozšířit obsah Změny č. 2
Územního plánu Stará Ves nad Ondřejnicí o návrhy:
-  pana  P***  K***,  usnesení  č.  10/17Z/2022,  za  podmínky,  že  částečně  uhradí  náklady
na pořízení této změny,
- pana P*** N***, usnesení č. 15a/8Z/2024,
u nichž bylo rozhodnuto o pořízení.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí bere na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2023, které je přílohou
č. 2 tohoto zápisu.

Výsledky projednávání, která nebyla přijata

Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí rozhoduje o pořízení změny Územního plánu Stará Ves nad
Ondřejnicí dle návrhu pana R*** G***, nar. ***, bytem ***, 742 51  Mošnov, na hmotných nemovitých věcech,
pozemcích parc. č. 579 a parc. č. 2719, vše k.ú. Stará Ves nad Ondřejnicí, a to na zastavitelnou plochu
smíšenou obytnou, za podmínky, že částečně uhradí náklady na pořízení této změny.

Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí rozhoduje o pořízení změny Územního plánu Stará Ves nad
Ondřejnicí dle návrhu manželů Ing. L***P***, nar. ***, a D***P***, nar. ***, oba bytem K***, Stará Ves,
739 23  Stará Ves nad Ondřejnicí, na hmotné nemovité věci, pozemku parc. č. 2104, k.ú. Stará Ves nad
Ondřejnicí,  a  to  na  zastavitelnou  plochu  smíšenou  obytnou,  za  podmínky,  že  částečně  uhradí  náklady
na pořízení této změny.

Zastupitelstvo obce Stará Ves nad Ondřejnicí rozhoduje o pořízení změny Územního plánu Stará Ves nad
Ondřejnicí dle návrhu pana J*** Z***, nar. ***, bytem J*** ***, 739 44  Brušperk, na hmotných nemovitých
věcech, pozemcích parc. č. 2739/3, parc. č. 2739/4, parc. č. 2740/3, parc. č. 2740/4 a parc. č. 2741/6, vše k.ú.
Stará Ves nad Ondřejnicí, a to na zastavitelnou plochu smíšenou obytnou, za podmínky, že částečně uhradí
náklady na pořízení této změny.

Bc. Ondřej Sedlář
starosta  obce


